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Projekto “JUSTIS” tikslas yra sukurti ir išbandyti 
naujus tyrimais pagrįstus rodiklius, rodančius 
visuomenės pasitikėjimą teisingumo sistema. Bus 
surinkti kontekstiniai duomenys, skirti šių rodiklių 
interpretavimui , darant prielaidą, kad yra glaudus 
ryšys tarp to, kaip visuomenė suvokia teisingumo 
sistemą, ir to, kokia yra tikroji teisingumo sistemos 
kokybė, atsispindinti jos veikloje. Bus sukurtos 
priemonės rodiklių pateikimui ir interpretavimui 
intuityviais ir prieinamais būdais.  
Projektu “JUSTIS” taip pat bus siekiama pasiekti 
susitarimo tarp Valstybių narių dėl objektyvių 
visuomenės pasitikėjimo kriterijų.  

    
   

Yra suburta išorinių ekspertų grupė projekto 
“JUSTIS” paramai. Šie ekspertai nustato aukšto 
mokslinio lygio rezultatų standartus projekte ir 
patvirtina šių rezultatų atitikimą standartams. 
Ekspertai projekte pateiks savo patirtį ir įžvalgas, 
perkels projekto rezultatus į savo šalis ir profesinę 
sferą. 
 
Julian Roberts, kriminologijos profesorius Oksfordo 
universitete, yra projekto “JUSTIS” išorinių ekspertų 
grupės pirmininkas. 
 

KOKIE YRA “JUSTIS” TIKSLAI?  

PROJEKTO “JUSTIS” 
IŠORINIŲ EKSPERTŲ 
GRUPĖ  

Projektas “JUSTIS” prasidėjo 2008 metų kovo 1 dieną 
ir truks 36 mėnesius iki 2011 metų vasario. 

Sutartų įstatymo normų laikymasis bus didėjantis 
iššūkis besikeičiančiame ir vis labiau kultūriškai 
besikeičiančiame pasaulyje. Valstybėse narėse, 
siekiančiose pagerinti nusikalstamumo politiką ir 
jos įvertinimą, didėja poreikis socialiniams 
rodikliams. Visiems suprantami rodikliai, pagrįsti 
lengvai prieinama statistika – tokie kaip 
nusikalstamumo tendencija – naudojami 
intensyviai. Daug mažiau dėmesio kreipiama į 
esminius, tačiau sunkiai pamatuojamus rodiklius – į 
visuomenės pasitikėjimą teisingumo sistema ir jos 
nesaugumo lygį. 

“JUSTIS” yra projektas, sukurtas siekiant pateikti ES 
institucijoms ir Valstybėms narėms naujus įrodymais 
pagrįstus rodiklius, leidžiančius įvertinti visuomenės 
pasitikėjimą baudžiamuoju teisingumu ir 
visuomenės saugumo jausmą.  

Europai reikia patikimų ir moksliškai pagrįstų 
visuomenės pasitikėjimo teisingumo sistema 
rodiklių. Tam yra akivaizdi priežastis. Po santykinio 
stabilumo laikotarpio ES Valstybės narės susidūrė 
su sparčiais pokyčiais jų ekonomikoje, gyventojų 
skaičiuje, migracijoje ir imigracijoje. Šie pokyčiai, 
tikėtina, turės akivaizdų poveikį nusikalstamumo 
lygiui ir socialiniam stabilumui Europoje.  

KODĖL “JUSTIS” YRA SVARBUS?  

KOKIA YRA “JUSTIS” TRUKMĖ?  

KAS YRA “JUSTIS”?  


